
 

 

                                       BEKANNTMACHUNG 

 

Veröffentlichung der Preise für die Lieferung von Erdgas in der Grundversorgung durch Stadtwerke 
Böhmetal GmbH gemäß §§ 5, 5a GasGVV ab 1. Januar 2025 

Zur Lieferung von Erdgas in der Grundversorgung für Haushaltskunden (Niederdruck) durch die 
Stadtwerke Böhmetal GmbH gelten ab 01.01.2025 folgende Preise: 

 

Allgemeiner Preis der Grundversorgung Erdgas (brutto)  

Grundversorgung 
Preise bis 

31.12.2024 
Preise ab 
01.01.2025 

(Veränderung) 

Grundversorgung I (bei einer Jahresabnahme bis 1.501 kWh/Jahr) 

Arbeitspreis je verbrauchter 
Kilowattstunde 

16,28 Ct/kWh 14,71 Ct/kWh (-1,57 Ct/kWh) 

Verbrauchsunabhängiger 
Jahresgrundpreis je 
Marktlokation 

42,84 €/Jahr 42,84 €/Jahr (keine) 

Grundversorgung II (bei einer Jahresabnahme über 1.501 kWh/Jahr) 

Arbeitspreis je verbrauchter 
Kilowattstunde 

11,98 Ct/kWh 10,41 Ct/kWh (-1,57 Ct/kWh) 

Verbrauchsunabhängiger 
Jahresgrundpreis je 
Marktlokation 

107,10 €/Jahr 107,10 €/Jahr (keine) 

 

In den angegebenen Bruttopreisen wurde die Umsatzsteuer in Höhe von 19% berücksichtigt.  

Weitere Informationen zu den Preisen, den Preisbestandteilen und Produkten finden Sie unter 
www.swbt.de.  
Sie erreichen uns telefonisch unter 05161 6001 400 oder per Email unter service@swbt.de . 

Unsere Kunden informieren wir über die Preisänderungen auch per Post. 

Walsrode, November 2024 

Stadtwerke Böhmetal GmbH  

gez. 

Dr. Claus-Jürgen Bruhn 

Geschäftsführer 


